ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3361/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia ao CODETRAN, solicitando reforço na sinalização, instalação de redutores de
velocidade  e  fiscalização  de  trânsito  na  Rua  Benjamin  Dagnoni,  próximo  ao  Pólo  de
Combustíveis, para evitar estacionamento nos dois lados da via e tráfego de veículos pesados
em alta velocidade.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade do Loteamento São Pedro relata dificuldades com o grande fluxo de caminhões
tanques no Polo de Combustíveis localizado na Rua Benjamin Dagnoni.
Além do trânsito de veículos pesados em alta velocidade, também há estacionamento nos dois
lados da via, causando transtorno aos moradores e comerciantes locais.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE OUTUBRO DE 2019

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​